出席者26名・欠席者12名・免除会員8名

天野　博司

藤井　紀子

橘　　英樹

∵ 6月のプログラム
5 (№１)-新旧委員会引継

12 (№2)-AG公式訪問

26 (№3)-納会

∵ ニコニコＢＯＸ；なし

<ニコニコ会計累積/￥202,000>

∵ がんばるＢＯＸ；

6/1丸亀東RC周年で全ての

周年が終了しました

夏見ガバナー13か所お疲れ

さまでした

塩田月信担当、副代表幹事、

お疲れさまでした

　和泉君

あと1か月頑張ります

　天野君

次年度事業計画書、早々に

提出して頂きありがとう

ございました

　細谷君

周年のスポンサークラブに

対してのお礼として

　丸亀東RC様

<がんばる会計累積/￥396,500>

E-mail,office@marugamerc.com    http://www.marugamerc.com

RI会長
ジョーンズステファニー・アーチック

MARUGAME　ROTARY　CLUB　WEEKLY
会 長

幹 事

会報委員長

Tel,0877-23-8300　Fax,0877-23-8321

2024-2025年度

ま
る
が
め

週報
会 員 数 46 名

2025.6.5
Vol.62
№34

（2977）

お知らせ

例
会
場
・
丸
亀
市
塩
飽
町
48
｜
1

丸
亀
プ
ラ
ザ
ビ
ル
5F

■会長挨拶

瀬戸内の島々を舞台に、3年に1度開催される現代アート

の祭典です。約100日間の会期は、春・夏・秋の3シーズ

ンに分かれていて、季節ごとに瀬戸内の魅力が体験で

きます。期間中は国内外から訪れる日本を代表する国際

的な芸術祭です。

春会期閉幕 今回の春会期は4/18～5/25でした。前回の春会期より3日間長く開幕

しており、来場者数は32万人（2022年は22.8万人）に上りました。しかし、過去最多

を記録したコロナ前の2019年（38.6万人）に比べると17％減少しました。

インバウンド客の不満 インバウンド（訪日外国人）が急増する中、外国からの来場

者はおおむね高評価でした。

・交通の不便 ・飲食ができる店が少ない ・日本円へ両替できる場所がほとんど

ない ・キャッシュレスに対応している店舗が少ない（フェリーも未対応）

・公式アプリが地図に連動していない、アプリで作品が探せない ・外国語対応して

いるが、隅々にまでカバーできていない

など、他にも不満の声が上がっています。

改善予定の課題 アプリの問題点である位置情報との連動は夏会期までに改善

予定とのことです。しかしながらキャッシュレス化は民間事業者側がシステムの

投資の負担や手数料の問題もあり、民間側への要請に留まっているようなので、

改善が見込めるとは言い難いですね。皆さんはどう改善すればいいと思いますか。

■幹事報告

①例会終了後、今年度理事会、次年度理事会を開催いたします

■理事会報告

①新入会員候補者について

■次年度理事会報告

①例会プログラムについて

・四国財務局長への客話依頼とその後のスケジュール

・8月の例会日程について

②青少年奉仕の活動について

・未来への手紙は今期終了予定で、丸亀市教育課へ相談に行く。

代わりに米山奨学生との交流会を提案予定

・善行表彰について、コミュニティ中心で行う予定。

■例会事業；新旧委員会引継

新旧委員会引継では、各委員会ごとに引継ぎが行われました。